2

[bookmark: _GoBack]
[image: 999]

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О проведении конкурса по отбору
кандидатур на должность Главы Валдайского
муниципального района и избрания
Главы муниципального района

Принято Думой муниципального района «29» сентября 2020 года.
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1-1 статьи 4 областного закона от 02.12.2014 № 674-ОЗ «О сроке полномочий представительных органов муниципальных образований Новгородской области и порядке формирования представительных органов муниципальных районов Новгородской области, сроке полномочий и порядке избрания глав муниципальных образований Новгородской области», Уставом Валдайского муниципального района, решением Думы Валдайского муниципального района от 30.07.2020 № 331 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Валдайского муниципального района и избрания Главы муниципального района», Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:
1. Провести 17 ноября 2020 года конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Валдайского муниципального района и избрания Главы муниципального района:
1.1. Начало приема документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы Валдайского муниципального района – 05 октября 2020 года, окончание приема документов - 03 ноября 2020 года;
1.2. Прием документов, подлежащих представлению в конкурсную комиссию, проводится по адресу: Новгородская область, г.Валдай, пр. Комсомольский д.19/21, каб. № 310 с 8.00 до 17.00;
1.3. Условия проведения конкурса определены Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Валдайского муниципального района и избрания Главы муниципального района, утвержденным решением Думы Валдайского муниципального района от 30.07.2020 № 331 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Валдайского муниципального района и избрания Главы муниципального района» и опубликованы на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава муниципального
района
                                        Ю.В.Стадэ

«29» сентября 2020 года № 9
	Председатель Думы Валдайского
 муниципального района

                                В.П. Литвиненко

image1.wmf